
 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

1 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos  

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. įsakymo  

Nr. V-270 redakcija) 

 

 

(Sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) SKOLOS IŠIEŠKOJIMO 

PRIVERSTINE TVARKA 

 

20    m.                 d. Nr.  

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis(-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsniu (21 straipsnio 3 dalimi), 40 straipsnio 3 dalimi, 

n u s p r e n d ž i u  išieškoti priverstine tvarka į Valstybinio socialinio draudimo fondą iš 

(vardas ir pavardė/pavadinimas, draudėjo kodas, asmens kodas, gyvenamosios vietos/buveinės 

adresas) turto skolą, kuri 20…-…-… yra.... (suma žodžiais), iš jų: (įmokų..., palūkanų..., baudos..., 

delspinigių...., socialinio draudimo išmokos permokos ....). 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

PRIDEDAMA.  

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 A. V. 

  



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

2 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

 

(Sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka iš individualios įmonės (ūkinės 

bendrijos) ir individualios įmonės savininko (ūkinės bendrijos tikrojo (-ųjų) nario (-ių)turto 

formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO PAVADINIMAS IR INDIVIDUALIOS ĮMONĖS SAVININKO (ŪKINĖS 

BENDRIJOS TIKROJO (-ŲJŲ) NARIO (-IŲ) SKOLOS  IŠIEŠKOJIMO PRIVERSTINE 

TVARKA 

 

20  m.  d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsniu (21 straipsnio 3 dalimi), 40 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

2.50 straipsnio 4 dalimi, n u s p r e n d ž i u:  

1. išieškoti priverstine tvarka į Valstybinio socialinio draudimo fondą iš (pavadinimas, 

draudėjo kodas, buveinės adresas) turto skolą, kuri 20…-…-… yra... (suma žodžiais), iš jų: 

(įmokų..., palūkanų..., baudos..., delspinigių...., socialinio draudimo išmokos permokos ....). 

2. išieškoti priverstine tvarka į Valstybinio socialinio draudimo fondą iš individualios 

įmonės savininko (ūkinės bendrijos tikrojo (-ųjų) nario (-ių) (vardas ir pavardė, asmens kodas, 

gyvenamosios vietos adresas) turto šio sprendimo 1 dalyje nurodytą skolą, jeigu iš individualios 

įmonės (ūkinės bendrijos) sąskaitų skola neišieškoma ir nenustatoma individualios įmonės (ūkinės 

bendrijos) turto, kurio užtektų individualios įmonės (ūkinės bendrijos) prievolėms įvykdyti.  

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

PRIDEDAMA.  

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 A. V. 

  



 

 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

4 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Nurodymo išieškoti skolą priverstine tvarka formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

 

 

(Adresatai)  

 

20  –  –  Nr. 

 

DĖL NURODYMO IŠIEŠKOTI SKOLĄ IŠ (DRAUDĖJO VARDAS IR 

PAVARDĖ/PAVADINIMAS) PRIVERSTINE TVARKA 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsnio 1 dalies 3 punktu (21 straipsnio 3 dalimi) numatyta nuostata, Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso (toliau – CPK) 736, 737 ir 739 straipsnių nuostatomis, nurodome 

(darbdavio ar pensijos, stipendijos, pašalpos mokėtojo pavadinimas) vykdyti Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos.......... skyriaus 20…-…-… sprendimą Nr.............  

(Vardas ir pavardė, asmens kodas) Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui yra 

skolingas..., ši skola turi būti išskaičiuota iš skolininko darbo užmokesčio (pensijos, stipendijos, 

pašalpos) po septyniasdešimt procentų nuo išmokos dalies, viršijančios Vyriausybės nustatytą vieną 

minimaliąją mėnesio algą ir dvidešimt procentų nuo išmokos dalies, neviršijančios vienos 

minimaliosios mėnesinės algos ir pervesta į vieną iš nurodytų Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (gavėjo kodas – 191630223) lėšų 

sąskaitų: 

 

Eilės 

Nr. 

Kredito įstaigos pavadinimas Sąskaitos Nr. 

1. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs AB DNB bankas) LT584010042403495020 

2. AB SEB bankas LT337044060007740589 

3. „Swedbank“, AB LT777300010129002656 

4. UAB „Medicinos bankas“ LT167230000000691047 

5. AB „Citadele bankas“ LT617290000000691020 

6. Danske bank A/S Lietuvos filialas LT757400039089423810 

7. AB Šiaulių bankas LT027180300000690001 

8. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs NORDEA BANK AB) LT462140030002632951 

9.   

10.   

 

Mokėjimo pavedime prašome nurodyti: Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 



 

 

 

 

teritorinį skyrių, kuriam priskirtas skolininkas, skolininko vardą ir pavardę/pavadinimą, draudėjo 

kodą. 

CPK 616, 617 ir 618 straipsniuose yra numatyta atsakomybė (bauda, areštas ir kt.) už 

vykdomojo dokumento nevykdymą bei praradimą, be to, Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso 193 straipsnyje yra numatyta atsakomybė už Valstybinio socialinio draudimo 

fondo įstaigų pareigūnų teisėtų reikalavimų nevykdymą, klaidingos informacijos pateikimą arba 

informacijos nepateikimą.  

Nutraukus darbo sutartį su skolininku arba pasibaigus periodinėms išmokoms sprendimą dėl 

skolos išieškojimo priverstine tvarka prašome grąžinti per tris dienas nuo visiško atsiskaitymo su 

skolininku.  

PRIDEDAMA. 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjo vardas ir pavardė (kontaktai) 

  



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

5 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Antstoliui, skolininko darbdaviui, pensijos, stipendijos ar pašalpos mokėtojui, kitos ES 

valstybės narės, EEE valstybės ar Šveicarijos Konfederacijos kompetentingai įstaigai 

perduodamo sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka, kai skolininko atžvilgiu 

priimtas ir nebaigtas vykdyti daugiau negu vienas sprendimas dėl skolos išieškojimo 

priverstine tvarka, formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) SKOLOS IŠIEŠKOJIMO 

PRIVERSTINE TVARKA 

 

20     m.                d. Nr.  

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsniu (21 straipsnio 3 dalimi), 40 straipsnio 3 dalimi ir atsižvelgdamas (-a) į skolininko 

atžvilgiu priimtus ir nebaigtus vykdyti (nurodomi sprendimai) dėl skolos išieškojimo priverstine 

tvarka, 

n u s p r e n d ž i u  išieškoti priverstine tvarka į Valstybinio socialinio draudimo fondą iš 

(vardas ir pavardė/pavadinimas, draudėjo kodas, asmens kodas, gyvenamosios vietos/buveinės 

adresas) turto skolą, kuri 20…-…-… yra... (suma žodžiais), iš jų: (įmokų..., palūkanų..., baudos..., 

delspinigių...., socialinio draudimo išmokos permokos ....). 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

PRIDEDAMA.  

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) 

 

 A. V. 

 (Vardas ir pavardė) 

 

 

  



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

6 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Antstoliui, skolininko darbdaviui, pensijos, stipendijos ar pašalpos mokėtojui, kitos ES 

valstybės narės, EEE valstybės ar Šveicarijos Konfederacijos kompetentingai įstaigai 

perduodamo sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka, kai individualios įmonės 

(ūkinės bendrijos) ir (ar) individualios įmonės savininko (ūkinės bendrijos tikrojo (-ųjų) nario 

(-ių) atžvilgiu priimtas ir nebaigtas vykdyti daugiau negu vienas sprendimas dėl skolos 

išieškojimo priverstine tvarka, formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO PAVADINIMAS IR INDIVIDUALIOS ĮMONĖS SAVININKO (ŪKINĖS 

BENDRIJOS TIKROJO (-ŲJŲ) NARIO (-IŲ) SKOLOS IŠIEŠKOJIMO PRIVERSTINE 

TVARKA 

 

20          m.                     d. Nr.  

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsniu (21 straipsnio 3 dalimi), 40 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

2.50 straipsnio 4 dalimi ir atsižvelgdamas (-a) į individualios įmonės (ūkinės bendrijos) ir (ar) 

individualios įmonės savininko (ūkinės bendrijos tikrojo (-ųjų) nario (-ių) atžvilgiu priimtus ir 

nebaigtus vykdyti (nurodomi sprendimai) dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka 

n u s p r e n d ž i u:  

1. išieškoti priverstine tvarka į Valstybinio socialinio draudimo fondą iš (pavadinimas, 

draudėjo kodas, buveinės adresas) turto skolą, kuri 20…-…-… yra... (suma žodžiais), iš jų: 

(įmokų..., palūkanų..., baudos..., delspinigių...., socialinio draudimo išmokos permokos ....). 

2. išieškoti priverstine tvarka į Valstybinio socialinio draudimo fondą iš individualios 

įmonės savininko (ūkinės bendrijos tikrojo (-ųjų) nario (-ių) (vardas ir pavardė, asmens kodas, 

gyvenamosios vietos adresas) turto šio sprendimo 1 dalyje nurodytą skolą, jeigu iš individualios 

įmonės (ūkinės bendrijos) sąskaitų skola neišieškoma ir nenustatoma individualios įmonės (ūkinės 

bendrijos) turto, kurio užtektų individualios įmonės (ūkinės bendrijos) prievolėms įvykdyti.  

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą. 

PRIDEDAMA.  

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) 

 A. V. 

 

 (Vardas ir pavardė) 



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

9 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Raginimo draudėjo skolininkui, praleidusiam skolos sumokėjimo terminą, skolingam 

draudėjui formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

 

  

(Adresatas) 

 

RAGINIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) SKOLOS SUMOKĖJIMO 

 

20     m.                 d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Pranešame, kad pagal iš (skolingo draudėjo pavadinimas ir juridinio asmens kodas arba 

draudėjo vardas ir pavardė) gautus duomenis  (Jūs esate (skolingo draudėjo pavadinimas ir 

juridinio asmens kodas arba draudėjo vardas ir pavardė) skolininkas, kuris yra praleidęs 

(nurodoma suma) skolos grąžinimo terminą)/pas Jus yra skolingo draudėjo (skolingo draudėjo 

pavadinimas ir juridinio asmens kodas arba draudėjo vardas ir pavardė) (nurodoma suma) suma). 

Įvertinus tai, kad (skolingo draudėjo pavadinimas ir juridinio asmens kodas arba draudėjo 

vardas, pavardė) yra skolingas Valstybinio socialinio draudimo fondui (toliau – Fondas), siūlome 

Jums per 10 dienų nuo raginimo gavimo dienos sumokėti (nurodoma skolingo draudėjo skolos rūšis 

(įmokų, baudų, delspinigių, palūkanų ir (ar)išmokų permokų) ir suma, tačiau ne didesnė negu 

draudėjo skolininko, praleidusio skolos grąžinimo terminą, suma arba ne didesnė negu skolingo 

draudėjo pas kitą draudėją esančių piniginių lėšų suma) į vieną iš nurodytų Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (gavėjo kodas – 

191630223) lėšų sąskaitų: 

Eilės 

Nr. 

Kredito įstaigos pavadinimas Sąskaitos Nr. 

1. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs AB DNB bankas) LT584010042403495020 

2. AB SEB bankas LT337044060007740589 

3. „Swedbank“, AB LT777300010129002656 

4. UAB „Medicinos bankas“ LT167230000000691047 

5. AB „Citadele bankas“ LT617290000000691020 

6. Danske bank A/S Lietuvos filialas LT757400039089423810 

7. AB Šiaulių bankas LT027180300000690001 

8. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs NORDEA BANK AB) LT462140030002632951 

 



 

 

 

 

Skolą grynaisiais pinigais galima sumokėti: (mokėjimo įstaigų pavadinimai). 

 

Skola Įmokos kodas Suma 

Įmokų   

Palūkanų   

Baudos   

Delspinigių   

Išmokos permoka (žala Fondui)   

 

 

Primename, jei per nustatytą terminą nesumokėsite skolos arba nepareikšite pagrįstų 

prieštaravimų dėl iš (skolingo draudėjo pavadinimas ir juridinio asmens kodas arba draudėjo 

vardas, pavardė) gautų duomenų apie (Jūsų turimą (skolingo draudėjo pavadinimas ir juridinio 

asmens kodas arba draudėjo vardas ir pavardė) skolą/turimas skolingo draudėjo (skolingo 

draudėjo pavadinimas ir juridinio asmens kodas arba draudėjo vardas ir pavardė) pinigines 

sumas), ji, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsniu, bus išieškota iš Jūsų tame straipsnyje numatytais priverstiniais būdais (pvz., iš Jūsų 

sąskaitų kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigoje). Jūsų turtui taip pat galės būti 

taikomas turto areštas arba priverstinė hipoteka ar priverstinis įkeitimas. 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjo vardas ir pavardė (kontaktai) 

 



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo taisyklių 

10 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. įsakymo Nr. 

V-270 redakcija) 

 

 

(Sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka iš draudėjo skolininko, praleidusio 

skolos grąžinimo draudėjui terminą/pas kurį yra skolininko turtas, formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SKOLOS IŠIEŠKOJIMO PRIVERSTINE TVARKA IŠ (DRAUDĖJO VARDAS IR 

PAVARDĖ/PAVADINIMAS) SKOLININKO (VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS), 

(PRALEIDUSIO SKOLOS GRĄŽINIMO DRAUDĖJUI TERMINĄ/ PAS KURĮ YRA 

SKOLININKO TURTAS) 

 

20     m.                   d. Nr.  

(Sudarymo vieta) 

 

Atsižvelgdamas (-a) į tai, kad patikrinimo metu surinktų dokumentų ir kitų įrodymų 

pagrindu nustatyta, kad Valstybinio socialinio draudimo fondui skolingo draudėjo (vardas ir 

pavardė/pavadinimas, draudėjo kodas, asmens kodas, gyvenamosios vietos/buveinės adresas) 

(skolininkas yra praleidęs skolos grąžinimo draudėjui terminą/piniginės sumos yra pas kitą 

draudėją), vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsniu (21 straipsnio 3 dalimi), 40 straipsnio 3 dalimi, 

n u s p r e n d ž i u  išieškoti priverstine tvarka į Valstybinio socialinio draudimo fondą iš 

(vardas ir pavardė/pavadinimas, asmens kodas, gyvenamosios vietos/buveinės adresas), kaip 

asmens, (praleidusio skolos grąžinimo draudėjui terminą/pas kurį yra skolingo draudėjo piniginės 

sumos), turto (suma žodžiais) Eur skolą.  

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą. 

PRIDEDAMA.  

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) 

 A. V. 

 (Vardas ir pavardė) 

 

 

  



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

14 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl draudėjo turto arešto formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) TURTO AREŠTO  

 

20  m.                d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsnio 3 dalies 3 punktu (21 straipsnio 3 dalimi) ir atsižvelgdamas (-a) į tai, kad įvertinus 

(įmokų, palūkanų, baudų, delspinigių ir (ar) socialinio draudimo išmokos permokos (žalos) 

nesumokėjimo aplinkybes, yra pavojus, jog (draudėjo vardas ir pavardė/pavadinimas, kodas, 

buveinės adresas), kuris (-i) (data) yra skolingas (-a) (suma, Eur), jam (-ai) priklausantį turtą gali 

paslėpti, parduoti ar kitokiu būdu jo netekti ir dėl to gali būti sunku arba neįmanoma išieškoti skolos 

Valstybinio socialinio draudimo fondui, 

n u s p r e n d ž i u  areštuoti (skolininko/draudėjo/individualios įmonės savininko/ūkinės 

bendrijos tikrojo nario) (pavadinimas/vardas, pavardė, kodas) turtą. 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) 

 

 A. V. 

 (Vardas ir pavardė) 

 

 

  



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

15 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl draudėjo skolininko, praleidusio skolos grąžinimo terminą/draudėjo, turinčio 

skolingo draudėjo pinigines sumas, turto arešto formos pavyzdys) 
 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) TURTO AREŠTO  

 

20  m.                 d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsnio 3 dalies 3 punktu (ir 21 straipsnio 3 dalimi), įvertinęs (-usi) tai, kad Valstybinio 

socialinio draudimo fondui skolingo (skolos dydis Eur) draudėjo (draudėjo vardas ir 

pavardė/pavadinimas, kodas) (toliau – Draudėjas)  (skolininkas (draudėjo skolininko vardas ir 

pavardė/pavadinimas, kodas, adresas (buveinės adresas) yra praleidęs (skolos dydis Eur) skolos 

grąžinimo draudėjui terminą/ piniginės lėšos yra pas kitą draudėją – (draudėjo, pas kurį yra 

skolingo draudėjo piniginės lėšos, vardas ir pavardė/pavadinimas, kodas, adresas (buveinės 

adresas), ir atsižvelgdamas (-a) į tai, kad įvertinus skolos nesumokėjimo aplinkybes, yra pavojus, 

jog (draudėjo skolininko, praleidusio skolos grąžinimo terminą/draudėjo, pas kurį yra skolingo 

draudėjo piniginės sumos, vardas ir pavardė/pavadinimas), turtą gali paslėpti, parduoti ar kitokiu 

būdu jo netekti ir dėl to gali būti sunku arba neįmanoma išieškoti Draudėjo skolos Valstybinio 

socialinio draudimo fondui, 

n u s p r e n d ž i u areštuoti (draudėjo skolininko, praleidusio skolos grąžinimo 

terminą/draudėjo, pas kurį yra skolingo draudėjo piniginės sumos) (draudėjo skolininko 

pavadinimas/vardas, pavardė, kodas) turtą. 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą. 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) 

 A. V. 

 (Vardas ir pavardė) 

 

 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių  

16 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Turto arešto akto formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(SUDARYTOJAS) 

 

(DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) TURTO AREŠTO AKTAS 

 

20        m.                           d. Nr. 

______________________________________ 

(Surašymo vieta) 

 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (toliau – Fondo valdyba) 

___________________skyriaus ______________________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________, 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

dalyvaujant ______________________________________________________________________  

 (draudėjo vardas ir pavardė/pavadinimas, asmens/registro kodas, gyvenamoji vieta/buveinė) 

 

 _______________________________________________________________________________  

 

atstovui(-ams)  ___________________________________________________________________  

 (pareigos, vardas ir pavardė, asmens kodas, adresas) 

 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

ir ekspertui (specialistui)  

 _______________________________________________________________________________  

 (pareigos, vardas ir pavardė, asmens kodas, kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo data ir Nr.) 

 

 _______________________________________________________________________________, 

 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 straipsnio 3 

dalies 3 punktu (ir 21 straipsnio 3 dalimi), Fondo valdybos direktoriaus/direktoriaus pavaduotojo 

20__-__-__ sprendimu Nr. ______, aprašė, įkainojo ir areštavo turtą, priklausantį draudėjui  ______  

 _______________________________________________________________________________  

(asmens vardas ir pavardė/pavadinimas, asmens/registro kodas, gyvenamoji vieta/buveinė) 

 



 

 

 

 

 _______________________________________________________________________________, 

 

skolos Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui išieškojimui užtikrinti  

 

 _______________________________________________________________________________  

(dokumentų pavadinimai, datos, numeriai ir įsiskolinimo sumos, arešto motyvai) 

 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

Areštuojamas turtas: 

 

Eil. Nr. Turto pavadinimas, 

turto buvimo vieta, 

kiti turtą 

identifikuojantys 

duomenys 

Turto 

identifikavimo 

kodas (jeigu turtas 

registruotas turto 

registre) 

Turto kiekis Vieneto kaina  Bendra suma  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Iš viso: ___________________ 

 

Iš viso areštuojamas turtas įvertintas  

 _______________________________________________________________________________  

(suma žodžiais) 

 _______________________________________________________________________________  

 

 

Areštuoto turto bendraturčiai  ________________________________________________________  

 (fizinio asmens vardas ir pavardė, asmens kodas, adresas; 

 _______________________________________________________________________________  

juridinio asmens pavadinimas, registro kodas, buveinė) 

 

 



 

 

 

 

 

Turto arešto būdai (reikiamą pažymėti X): 

Valdymo teisės apribojimas [ ] 

Naudojimosi teisės apribojimas [ ] 

Disponavimo teisės apribojimas[ ] 

 

Nustatomas turto arešto terminas iki 

 _______________________________________  

 

 

 

Šis aktas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo  41 

straipsnyje nustatyta tvarka. 

 

Aktas surašytas _______ egzemplioriais.  

 

PRIDEDAMA:  __________________________________________________________________  

(išvardijami pridedami dokumentai) 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI, PRAŠYMAI:  ___________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

Turto arešto aktą surašė: 

 

 _________________   __________________   _________________  

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 

Esu įspėtas apie atsakomybę už turto arešto akte nustatytų apribojimų pažeidimus. Turto arešto akto 

egzempliorių gavau: 

 

___________________________________ 

(parašas) 

___________________________________ 

(turto savininko (atstovo) vardas ir pavardė) 

 

___________________________________ 

(akto gavimo data) 

 

 

Turto arešto akte nurodytą turtą saugoti priėmiau. Esu įspėtas apie tai, kad už perduoto saugoti turto 

išeikvojimą, perleidimą ar paslėpimą, nusikalstamą šio turto sunaikinimą ar sužalojimą numatyta 

baudžiamoji atsakomybė (Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 246 straipsnis), už perduoto 

saugoti turto praradimą, trūkumą ar sužalojimą numatyta civilinė atsakomybė. 

 



 

 

 

 

Saugotojas   ___________________ _________________________ 

 (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 

Kiti asmenys, 

dalyvaujantys surašant  

turto arešto aktą:  _______________ _________________________ 

 (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

  ___________________ _________________________ 

 (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 
 

 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

18 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl draudėjo turto priverstinės hipotekos/priverstinio įkeitimo formos pavyzdys) 
 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) TURTO PRIVERSTINĖS 

HIPOTEKOS/PRIVERSTINIO ĮKEITIMO  
 

20   m.               d. Nr. 
(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ketvirtos knygos XI (XII) skyriuje 

numatytomis teisės normomis, Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 straipsnio 
3 dalies 2 punktu (20 straipsnio 5 dalimi/ 21 straipsnio 3 dalimi) ir siekdamas (-a), kad esamas ar būsimas 

skolinis įsipareigojimas būtų įvykdytas, 

n u s p r e n d ž i u  nustatyti priverstinę hipoteką/priverstinį įkeitimą: 
 

Skolininkas (juridinio asmens kodas, juridinio 

asmens teisinė forma ir pavadinimas, buveinė/ 

fizinio asmens vardas ir pavardė, asmens kodas, 
adresas) 

 

Kreditorius (juridinio asmens kodas, juridinio 

asmens teisinė forma ir pavadinimas, buveinė) 

 

Hipotekos objektas (įkeičiamo daikto rūšis, 
buvimo vieta, identifikavimo kodas, vertė) 

 

Bendra įkeičiamų daiktų vertė  

Įkeičiamo turto savininkas  

Priverstine hipoteka užtikrinti reikalavimai  

Reikalavimo suma  

Delspinigiai Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 19 straipsnio 1 dalis. 

Priverstinės hipotekos terminas  

Priverstinės hipotekos nustatymo pagrindas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.176 straipsnis, 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 20 straipsnio 3 dalies 2 punktas (20 straipsnio 5 

dalis/ 21 straipsnio 3 dalis).  

 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 dalis, šis 

sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo tos dienos, kai sužinojote ar 

turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) 
 A. V. 

 (Vardas ir pavardė) 
 



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

19 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl draudėjo skolininko, praleidusio skolos grąžinimo terminą/draudėjo, pas kurį 

yra skolingo draudėjo piniginės sumos, turto priverstinės hipotekos/priverstinio įkeitimo 

formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) TURTO PRIVERSTINĖS 

HIPOTEKOS/PRIVERSTINIO ĮKEITIMO  

 

20  m.  d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ketvirtos knygos XI (XII) 

skyriuje numatytomis teisės normomis, Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 20 straipsnio 3 dalies 2 punktu (21 straipsnio 3 dalimi) ir atsižvelgdamas (-a) į tai, kad 

Valstybinio socialinio draudimo fondui skolingo (skolos dydis Eur) draudėjo (draudėjo vardas ir 

pavardė/pavadinimas, kodas) (toliau – Draudėjas)  (skolininkas (draudėjo skolininko vardas ir 

pavardė/pavadinimas, kodas, adresas (buveinės adresas) yra praleidęs (skolos dydis Eur) skolos 

grąžinimo draudėjui terminą/ piniginės lėšos yra pas kitą draudėją – (draudėjo, pas kurį yra 

skolingo draudėjo piniginės lėšos, vardas ir pavardė/pavadinimas, kodas, adresas (buveinės 

adresas),  bei siekdamas (-a), kad esamas ar būsimas skolinis įsipareigojimas būtų įvykdytas, 

n u s p r e n d ž i u  nustatyti priverstinę hipoteką/priverstinį įkeitimą: 

 

Fondui skolingo Draudėjo skolininkas, 

(praleidęs skolos grąžinimo Draudėjui 

terminą/pas kurį yra Draudėjo piniginės lėšos, 

(juridinio asmens kodas, juridinio asmens 

teisinė forma ir pavadinimas, buveinė/ fizinio 

asmens vardas ir pavardė/pavadinimas, 

kodas, adresas) 

 

Kreditorius (juridinio asmens kodas, juridinio 

asmens teisinė forma ir pavadinimas, buveinė) 

 

Hipotekos objektas (įkeičiamo daikto rūšis, 

buvimo vieta, identifikavimo kodas, vertė) 

 

Bendra įkeičiamų daiktų vertė  

Įkeičiamo turto savininkas  

Priverstine hipoteka užtikrinti reikalavimai  

Reikalavimo suma  

Delspinigiai Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 



 

 

 

 

draudimo įstatymo 19 straipsnio 1dalis. 

Priverstinės hipotekos terminas  

Priverstinės hipotekos nustatymo pagrindas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.176 

straipsnis, Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo 20 straipsnio 3 dalies 2 

punktas (ir 21 straipsnio 3 dalis). 

 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą. 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 A. V. 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

20 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

 

(Sprendimo dėl priverstinės hipotekos/priverstinio įkeitimo pabaigos formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) TURTO PRIVERSTINĖS 

HIPOTEKOS/PRIVERSTINIO ĮKEITIMO PABAIGOS 

 

20  m.  d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

 

Išnagrinėjęs (-usi) dokumentus dėl draudėjo (vardas ir pavardė/pavadinimas, asmens kodas) 

nustačiau, kad yra pagrindas baigti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos.......... skyriaus 

2......-.....-..... sprendimu Nr....... nustatytą priverstinę hipoteką/priverstinį įkeitimą. Vadovaudamasis 

(-si) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.197/4.224 straipsniu ir Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo įstatymo 40 straipsniu, 

n u s p r e n d ž i u:  

pabaigti (draudėjo vardas ir pavardė/pavadinimas, asmens kodas) turto priverstinę 

hipoteką/priverstinį įkeitimą (įkeitimo identifikavimo kodas) (jeigu pabaigiamas tik konkrečių daiktų 

priverstinė hipoteka/priverstinis įkeitimas nurodomi konkretūs daiktai). 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 A. V. 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių  

21 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Įspėjimo dėl išieškojimo iš įkeisto turto formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

 

 

(Adresatas) 

 

 

20 – – Nr.  

 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) ĮSPĖJIMO APIE 

IŠIEŠKOJIMĄ IŠ ĮKEISTO TURTO  

 

20…-…-… buvo įregistruota priverstinė hipoteka (priverstinis įkeitimas), (identifikavimo 

kodas), kuriuo buvo užtikrintas įsipareigojimas sumokėti skolą Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžetui, įkeičiant ……………………….. (nurodyti priverstinai įkeistą daiktą(-us) arba 

turtines teises (pavadinimą ir rūšį). Priverstine hipoteka (priverstiniu įkeitimu) užtikrintos skolos … 

(įmokų …, palūkanų..., baudos …, delspinigių …/ socialinio draudimo išmokos permokos (žalos)...) 

Jūs nesumokėjote.  

Informuojame, kad Jūs privalote sumokėti skolą Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžetui per 25 dienas nuo įspėjimo gavimo dienos. Įspėjimas laikomas įteiktu praėjus penkioms 

dienoms nuo jo išsiuntimo. Jei skolos nesumokėsite, bus pradėtas priverstinis išieškojimas iš įkeisto 

turto.  

 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

Rengėjo vardas ir pavardė, (kontaktai)  

  



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

22 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl išieškojimo iš įkeisto turto formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) SKOLOS IŠIEŠKOJIMO IŠ 

ĮKEISTO TURTO 

 

20  m.  d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Išnagrinėjęs (-usi) dokumentus dėl draudėjo (draudėjo vardas ir pavardė/pavadinimas, 

asmens kodas) skolos, nustačiau, kad draudėjas Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos............... 20....-.....-...... sprendimu Nr...... užtikrintos skolos (skolos suma, Eur) 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos..... skyriaus 20.....-.....-..... įspėjime Nr..... nustatytu 

terminu nesumokėjo. Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.192 

straipsnio 2 dalimi bei Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo  40 

straipsniu, 

n u s p r e n d ž i u:  

pradėti skolos išieškojimą iš priverstine hipoteka/priverstiniu įkeitimu įkeisto turto 

(nurodomas įkeistas turtas). 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 A. V. 

 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

23 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Pranešimo apie ketinimą kreiptis į teismą dėl bankroto bylos iškėlimo formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

 

 

(Adresatas) 

 

 

20 – – Nr.  

DĖL PRANEŠIMO APIE KETINIMĄ KREIPTIS Į TEISMĄ DĖL (DRAUDĖJO 

PAVADINIMAS) BANKROTO BYLOS IŠKĖLIMO  

 

Pranešame, kad Jūs iki 20…-…-… privalėjote sumokėti … skolą (įmokų …, palūkanų..., 

baudos …, delspinigių …/socialinio draudimo išmokos permokos (žalos)....), tačiau skolos 

nesumokėjote, todėl 20…-…-… Jūsų skola Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui buvo 

… (suma žodžiais). 

Prašome sumokėti (nurodyti draudėjo skolos sumą) į vieną iš nurodytų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (gavėjo kodas – 

191630223) lėšų sąskaitų: 

Eilės 

Nr. 

Kredito įstaigos pavadinimas Sąskaitos Nr. 

1. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs AB DNB bankas) LT584010042403495020 

2. AB SEB bankas LT337044060007740589 

3. „Swedbank“, AB LT777300010129002656 

4. UAB „Medicinos bankas“ LT167230000000691047 

5. AB „Citadele bankas“ LT617290000000691020 

6. Danske bank A/S Lietuvos filialas LT757400039089423810 

7. AB Šiaulių bankas LT027180300000690001 

8. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs NORDEA BANK AB) LT462140030002632951 

9.   

10.   

Įspėjame, kad per (įrašyti skaičių, ne mažesnį kaip 30) dienų  nuo pranešimo gavimo 

dienos nesumokėjus skolos, kreipsimės į teismą dėl bankroto bylos iškėlimo.  

 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

Rengėjo vardas ir pavardė, (kontaktai) 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių  

24 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Priminimo dėl apskaičiuotų įmokų sumokėjimo formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

 

(Adresatas) 

 

 

20 – – Nr.  

DĖL PRIMINIMO (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) 

SUMOKĖTI APSKAIČIUOTAS ĮMOKAS 

 
Pranešame, kad Jūs pagal (nurodyti draudėjo pateiktą (-us) socialinio draudimo pranešimą (-us) 

arba informaciją apie draudėjo deklaruotas pajamas Valstybinei mokesčių inspekcijai) iki 20…-…-… 

privalėjote sumokėti … skolą (įmokų …, palūkanų..., baudos …, delspinigių …). Dėl skolos sumokėjimo 
Jums buvo išsiųstas 20… – …-… raginimas Nr...., tačiau skolos Jūs nesumokėjote.  

Primename Jums pareigą per 10 dienų nuo šio priminimo gavimo dienos sumokėti visą … (suma 

žodžiais) skolą, iš jų … valstybinio socialinio draudimo įmokų, į vieną iš nurodytų Valstybinio socialinio 
draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (gavėjo kodas – 191630223) lėšų 

sąskaitų: 

Eilės 

Nr. 

Kredito įstaigos pavadinimas Sąskaitos Nr. 

1. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs AB DNB bankas) LT584010042403495020 

2. AB SEB bankas LT337044060007740589 

3. „Swedbank“, AB LT777300010129002656 

4. UAB „Medicinos bankas“ LT167230000000691047 

5. AB „Citadele bankas“ LT617290000000691020 

6. Danske bank A/S Lietuvos filialas LT757400039089423810 

7. AB Šiaulių bankas LT027180300000690001 

8. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs NORDEA BANK AB) LT462140030002632951 

 
Skolą grynaisiais pinigais galima sumokėti (mokėjimo įstaigų pavadinimai). 

Skola Įmokos kodas Suma 

Įmokų   

Palūkanų   

Baudos   

Delspinigių   

Įspėjame, kad jei per nurodytą terminą nesumokėsite visos skolos sumos, Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos................ skyrius kreipsis į ikiteisminio tyrimo institucijas dėl atsakomybės 

taikymo pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (219) straipsnį (Mokesčių nesumokėjimas).  
 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 
Rengėjo vardas ir pavardė, (kontaktai) 



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių  

25 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Priminimo apie pareigą pateikti socialinio draudimo pranešimą formos pavyzdys)  

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

 _______________________________________________________________________________  

 

(Adresatas) 20 – – Nr. 

 

DĖL PRIMINIMO (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) PATEIKTI 

SOCIALINIO DRAUDIMO PRANEŠIMĄ 

 

Pranešame, kad Jūs iki 20…-…-… privalėjote pateikti socialinio draudimo pranešimą 

(nurodyti pranešimo rūšį) apie apdraustiesiems asmenims apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų 

sumas ir socialinio draudimo įmokas (nurodyti laikotarpį).  

Primename Jums pareigą per 10 dienų nuo šio priminimo gavimo dienos pateikti 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos................ skyriui (nurodyti adresą) socialinio 

draudimo pranešimą (nurodyti pranešimo rūšį) apie apdraustiesiems asmenims apskaičiuotas 

draudžiamųjų pajamų sumas ir socialinio draudimo įmokas (nurodyti laikotarpį). 

Įspėjame, jei per nurodytą terminą nepateiksite socialinio draudimo pranešimo (nurodyti 

pranešimo rūšį) apie apdraustiesiems asmenims apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų sumas ir 

socialinio draudimo įmokas (nurodyti laikotarpį), Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos................ skyrius kreipsis į ikiteisminio tyrimo institucijas dėl atsakomybės taikymo pagal 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (221) straipsnį (Deklaracijos, ataskaitos ar kito 

dokumento nepateikimas).  

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjo vardas ir pavardė, (kontaktai) 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių  

26 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Raginimo dėl skolos sumokėjimo, priimto įgyvendinant 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 987/2009, nustatančio Reglamento (EB) Nr. 

883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo įgyvendinimo tvarką, formos 

pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

  

(Adresatas) 

 

RAGINIMAS 

DĖL (SKOLINGO ASMENS VARDAS IR PAVARDĖ) SKOLOS SUMOKĖJIMO 

 

20 m. d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Pranešame, kad remiantis 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 987/2009, nustatančio Reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo įgyvendinimo tvarką (oficialusis leidinys 2009 L 284, p. 1), nuostatomis 20…-…-… 

gautas prašymas iš (prašymą pateikusi Europos Sąjungos valstybės narės, Europos ekonominės 

erdvės valstybės ar Šveicarijos Konfederacijos institucija) dėl Jūsų … (suma žodžiais) (skolos rūšis 

– įmokų, baudų, delspinigių, palūkanų, išmokų permokų, susidariusių dėl draudėjo kaltės) skolos 

išieškojimo. Siūlome Jums per 30 dienų nuo raginimo gavimo dienos sumokėti aukščiau nurodytą 

sumą į vieną iš nurodytų Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos lėšų sąskaitų: 

Eilės 

Nr. 

Kredito įstaigos pavadinimas Sąskaitos Nr. 

1. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs AB DNB bankas) LT584010042403495020 

2. AB SEB bankas LT337044060007740589 

3. „Swedbank“, AB LT777300010129002656 

4. UAB „Medicinos bankas“ LT167230000000691047 

5. AB „Citadele bankas“ LT617290000000691020 

6. Danske bank A/S Lietuvos filialas LT757400039089423810 

7. AB Šiaulių bankas LT027180300000690001 

8. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs NORDEA BANK AB) LT462140030002632951 

9.   

10.   

Mokėjimo pavedime prašome nurodyti gavėjo pavadinimą: Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdyba prie SADM (gavėjo kodas 191630223).  

Skolą grynaisiais pinigais galima sumokėti: (mokėjimo įstaigų pavadinimai). 



 

 

 

 

Skola Įmokos kodas Suma 

Įmokų   

Palūkanų   

Baudos   

Delspinigių   

Išmokos permoka (žala)   

 

Primename, jei per nustatytą terminą nesumokėsite skolos, ji bus išieškota priverstine 

tvarka, o dėl turto arešto, antstolio išlaidų, priverstinės hipotekos ar priverstinio įkeitimo patirsite 

nepatogumų ir papildomų išlaidų. 

 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjo vardas ir pavardė, (kontaktai)  

 

  



 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių  

27 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka, priimto įgyvendinant 2009 m. rugsėjo 

16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 987/2009, nustatančio Reglamento 

(EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo įgyvendinimo tvarką, 

nuostatas, formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL (SKOLINGO ASMENS VARDAS IR PAVARDĖ) SKOLOS IŠIEŠKOJIMO 

PRIVERSTINE TVARKA 

 

20 m. d. Nr.  

(Sudarymo vieta) 

 

20…-…-… gautas prašymas iš (prašymą pateikusi Europos Sąjungos valstybės narės, 

Europos ekonominės erdvės valstybės ar Šveicarijos Konfederacijos institucija) dėl (vardas ir 

pavardė (pavadinimas), asmens kodas, gyvenamosios vietos/buveinės adresas, sąskaita, įstaigos, 

kurioje yra yra sąskaita, pavadinimas), kuris (-i) yra skolingas (-a) (skolos suma). 

Siekdamas (-a) išieškoti iš (vardas, pavardė (pavadinimas) skolą (nurodoma Europos 

Sąjungos valstybės narės, Europos ekonominės erdvės valstybės ar Šveicarijos Konfederacijos 

institucija, kuriai išieškoma skola) ir vadovaudamasis (-si) 2004 m. balandžio 29 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo (oficialusis leidinys (toliau – OL) 2004 m. specialusis leidimas, 5 skyrius, 5 tomas, p. 

72) (84 straipsnio 1 dalies), 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 987/2009, nustatančio Reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo įgyvendinimo tvarką (OL 2009 L 284, p. 1), (III skirsnio), Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso (584 ir 587) straipsnių, Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo (20 straipsnio, 21 straipsnio 3 dalies  ir 40 straipsnio 3 dalies 1 punkto) 

nuostatomis, 

n u s p r e n d ž i u  išieškoti priverstine tvarka iš (vardas ir pavardė (pavadinimas), asmens 

kodas, gyvenamosios vietos/buveinės adresas, sąskaita, įstaigos, kurioje yra sąskaita, pavadinimas) 

turto skolą (Europos Sąjungos valstybės narės, Europos ekonominės erdvės valstybės ar Šveicarijos 

Konfederacijos institucija, kuriai išieškoma skola), kuri yra... (suma žodžiais). 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo tos 

dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą. 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 A. V. 

 



 

 

 

 

 

  Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

28 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 

21 d. įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka iš vaikų išlaikymo išmokų skolininko 

formos pavyzdys) 

  

 

  

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS (SUDARYTOJAS) 

  

SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) SKOLOS IŠIEŠKOJIMO 

PRIVERSTINE TVARKA 

  

20                                         m. d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

  

Vadovaudamasis(-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 

20 straipsniu, 40 straipsnio 3 dalimi, 

nusprendžiu išieškoti priverstine tvarka į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą iš 

(vardas ir pavardė/pavadinimas, draudėjo kodas, asmens kodas, gyvenamosios vietos/buveinės 

adresas) turto skolą, kuri 20…-…-… yra.... (suma žodžiais), iš jų: (išmokėtų vaikų išlaikymo 

išmokų..., palūkanų..., delspinigių....išmokėtų vaikų išlaikymo išmokų permokos ....).  

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 

ir 2 dalis šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

PRIDEDAMA.  

  

(Pareigų pavadinimas)                                     (Parašas)                                             (Vardas ir 

pavardė) 

  

            A. V. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

29 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. 

įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Pretenzijos dėl žalos atlyginimo formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

 

________________________________________________________________________________ 
 
____________                                                                                    20    –   –     Nr.                                                                                                                  

(Adresatas)                                

 

PRETENZIJA DĖL ŽALOS ATLYGINIMO 

 

Gerbiamas draudėjau, 

 

apgailestaudami pranešame, kad dėl Jūsų, kaip draudėjo, kaltės (dėl nuo Jūsų priklausančių priežasčių) yra 

padaryta ir dar neatlyginta ........... Eur  žala Valstybinio socialinio draudimo fondui. 

Toliau šiame rašte pateikiama tokia informacija: 

I. Kaip galite sumokėti žalos sumą. 
II. Žalos susidarymo priežastys ir atlygintino žalos dydžio pagrindimas. 

III. Kokios pasekmės Jums gali kilti, jei žalos sumos nesumokėsite geruoju. 

IV. Kur galite kreiptis dėl papildomos informacijos, tolesnių veiksmų suderinimo. 

 

I. Kaip galite sumokėti žalos sumą 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 21 straipsnio 1 dalimi1, 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.245-249 straipsniais (gali būti įrašomi kiti teisės aktai), siūlome Jums 

geruoju per 10 dienų nuo pretenzijos gavimo dienos (pretenzija laikoma įteikta praėjus penkioms dienoms nuo jos 

išsiuntimo dienos) sumokėti aukščiau nurodytą žalos sumą į vieną iš nurodytų Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (gavėjo kodas – 191630223) lėšų sąskaitų: 

 

Eilės 

Nr. 

Kredito įstaigos pavadinimas Sąskaitos Nr. 

1. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs AB DNB bankas) LT584010042403495020 

2. AB SEB bankas LT337044060007740589 

3. „Swedbank“, AB LT777300010129002656 

4. UAB „Medicinos bankas“ LT167230000000691047 

5. AB „Citadele bankas“ LT617290000000691020 

6. Danske bank A/S Lietuvos filialas LT757400039089423810 

7. AB Šiaulių bankas LT027180300000690001 

8. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs NORDEA BANK AB) LT462140030002632951 

 

                                                
1 „Juridiniai ir fiziniai asmenys, dėl kurių kaltės Fondo administravimo įstaigos neteisėtai išmokėjo apdraustiesiems 

asmenims tam tikras išmokas arba kurių neteisėtais (kaltais) veiksmais buvo padaryta kitokia turtinė žala Fondui, privalo tą žalą 
atlyginti įstatymų nustatyta tvarka.“ 

 



 

 

 

 

Skolą grynaisiais pinigais galima sumokėti: (mokėjimo įstaigų pavadinimai). 

 
Atlikdami mokėjimą, būtinai nurodykite šį įmokos kodą: (įmokos kodas). 

 

Siūlome, žalos sumą sumokėjus, informuoti mus šio rašto IV skyriuje nurodytais kontaktais. 

 

Jeigu Jums visą žalos sumą atlyginti iš karto per sunku, kreipkitės dėl žalos atlyginimo dalimis. 

 

II. Žalos susidarymo priežastys ir atlygintino žalos dydžio pagrindimas 

 

(įrašomos konkrečios tos socialinio draudimo išmokos permokos (kitos žalos) susidarymo dėl draudėjo kaltės 

priežastys ir aplinkybės: 

1) šios pretenzijos dalies išdėstymo, jeigu socialinio draudimo išmokų permokos (žalos) suma susidaro dėl 
registro duomenų tikslinimo, pavyzdys: 

(draudėjo vardas ir pavardė/pavadinimas) 20…-…-… Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ........... 

skyriui pateikė 20…-…-…  prašymą Nr. ......... tikslinti Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu 

draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų duomenis (toliau – Registras). Registro duomenys buvo 

patikslinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ........... skyriaus 20…-…-…  sprendimu Nr. ......... 

(pridedama). Dėl atlikto Registro duomenų tikslinimo susidarė (vardas pavardė) (išmokos pavadinimas) permoka (-os) 

(nurodomas permokos dydis) Eur suma (žala) už laikotarpį nuo ..... iki ........  

(Jeigu socialinio draudimo išmokos permoka (žalos) suma arba jos dalis buvo grąžinta įskaitant VSD įmokų 

(baudų, delspinigių ir palūkanų) ir socialinio draudimo išmokų permokas, įrašoma: Dalis susidariusios socialinio 

draudimo (išmokos pavadinimas) permokos sumos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 19 straipsnio 12 dalimi, grąžinta įskaičius VSD įmokų (baudų, delspinigių ir palūkanų) ..... Eur permokos ir 

socialinio draudimo išmokų ..... Eur permokos sumas. Todėl gražintinos socialinio draudimo išmokos permokos (žalos) 
dydis yra ...... Eur.)  

2) Jeigu socialinio draudimo išmokų permokos (žalos) suma susidaro ne dėl registro duomenų tikslinimo turi 

būti įrašomos kitos konkrečios tos socialinio draudimo išmokos permokos (žalos) susidarymo dėl draudėjo kaltės 

priežastys ir aplinkybės, atlygintinos žalos dydžio apskaičiavimas) 

 

III. Kokios pasekmės Jums gali kilti, jei žalos sumos nesumokėsite geruoju 

Informuojame, kad, jei per šio rašto II skyriuje nustatytą terminą nesumokėsite žalos sumos geruoju, 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 21 straipsnio 3 dalimi1, būsime 

priversti išieškoti ją iš Jūsų šio įstatymo 20 straipsnyje numatytais priverstiniais būdais2 (pvz., iš Jūsų sąskaitų kredito, 

mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigoje). Jūsų turtui tokiu atveju galės būti taikomas turto areštas arba priverstinė 

hipoteka ar priverstinis įkeitimas. Skolos išieškojimas taip pat galės būti perduotas antstoliui. Taigi dėl priverstinių 
priemonių taikymo patirsite nepatogumų ir papildomų išlaidų. 

 

IV. Kur galite kreiptis dėl papildomos informacijos, tolesnių veiksmų suderinimo 

(pateikiama atitinkama kontaktinė informacija) 

 

PRIDEDAMA: 

1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ........... skyriaus 20…-…-…  sprendimo Nr. ......... „Dėl 

duomenų tikslinimo“ kopija/nuorašas/išrašas, .........lapai. 

2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ........... skyriaus 20…-…-…  sprendimo Nr. ......... „Dėl 

............permokos nustatymo“ kopija/nuorašas/išrašas, .........lapai. 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjo vardas ir pavardė (kontaktai) 

                                                
1 „Kai draudėjui patikslinus duomenis apie asmens draudžiamąsias pajamas už praėjusį laikotarpį arba dėl kitų nuo draudėjo 

priklausančių priežasčių susidaro socialinio draudimo išmokų permoka, ji iš draudėjo taip pat gali būti išieškoma šio įstatymo 20 
straipsnyje nustatytais būdais.“ 
2 T.y. tokiais pačiais išieškojimo būdais ir užtikrinimo priemonėmis, kurie taikomi priverstine tvarka išieškant laiku nesumokėtas 
socialinio draudimo įmokas, delspinigius, palūkanas ir baudas (pvz., lėšų nurašymas iš sąskaitų, priverstinis turto įkeitimas 

(hipoteka), pinigų išdavimo iš sąskaitų nutraukimas, turto areštas, išieškojimo atidavimas antstoliui ir t.t.). 



 

 

 

 

  Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

30 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 

21 d. įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Raginimo dėl skolos sumokėjimo vaikų išlaikymo išmokų skolininkui formos pavyzdys) 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 
(Įstaigos duomenys) 

  

(Adresatas) 

RAGINIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ) SKOLOS SUMOKĖJIMO 
 

20    m.                     d. Nr. 

(Sudarymo vieta) 

 

Pranešame, kad Jūs 20…-…-… Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui esate skolingas 
(-a) … (suma žodžiais) (išmokėtų vaikų išlaikymo išmokų … , palūkanų …, delspinigių … išmokėtų 
laikų išlaikymo išmokų permokos... ).  

Siūlome Jums per 10 dienų nuo raginimo gavimo dienos sumokėti aukščiau nurodytą 
sumą į vieną iš nurodytų Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos (gavėjo kodas - 191630223) lėšų sąskaitų: 
Eilės 

Nr. 

Kredito įstaigos pavadinimas Sąskaitos Nr. 

1. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs AB DNB bankas) LT584010042403495020 

2. AB SEB bankas LT337044060007740589 

3. „Swedbank“, AB LT777300010129002656 

4. UAB „Medicinos bankas“ LT167230000000691047 

5. AB „Citadele bankas“ LT617290000000691020 

6. Danske bank A/S Lietuvos filialas LT757400039089423810 

7. AB Šiaulių bankas LT027180300000690001 

8. „LUMINOR BANK AB“ (buvęs NORDEA BANK AB) LT462140030002632951 

9.   

10.   

Skolą grynaisiais pinigais galima sumokėti: (mokėjimo įstaigų pavadinimai). 
Skola Įmokos kodas Suma 

Vaikų išlaikymo išmokos   

Palūkanų   

Delspinigių   

Primename, jei per nustatytą terminą nesumokėsite skolos, ji bus išieškota priverstine 
tvarka, o dėl turto arešto, antstolio vykdymo išlaidų, priverstinės hipotekos ar priverstinio įkeitimo 
patirsite nepatogumų ir papildomų išlaidų.  

PASTABA. Asmeniui, kuriam buvo įteiktas raginimas, pakartotinai įsiskolinus raginimas 
gali būti nesiunčiamas. 
 

(Pareigų pavadinimas)                                      (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

Rengėjo vardas ir pavardė (kontaktai) 



 

 

 

 

  Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

31 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 

21 d. įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Antstoliui, skolininko darbdaviui, pensijos, stipendijos ar pašalpos mokėtojui, kitos  

valstybės kompetentingai įstaigai perduodamo sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine 

tvarka, kai skolininko atžvilgiu priimtas ir nebaigtas vykdyti daugiau negu vienas 

sprendimas dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka,  formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(SUDARYTOJAS) 

 
SPRENDIMAS 

DĖL (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) SKOLOS IŠIEŠKOJIMO 

PRIVERSTINE TVARKA 

 

20     m.                      d. Nr.   

(Sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 20 

straipsniu, 40 straipsnio 3 dalimi ir atsižvelgdamas (-a) į skolininko atžvilgiu priimtus ir nebaigtus 

vykdyti (nurodomi sprendimai) dėl skolos išieškojimo priverstine tvarka, 

n u s p r e n d ž i u  išieškoti priverstine tvarka į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą 

iš (vardas ir pavardė/pavadinimas, draudėjo kodas, asmens kodas, gyvenamosios vietos/buveinės 

adresas) turto skolą, kuri 20…-…-… yra ... (suma žodžiais), iš jų: (išmokėtų vaikų išlaikymo 

išmokų... , palūkanų ... , delspinigių ... išmokėtų vaikų išlaikymo išmokų permokos). 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, Vilnius) per 20 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai sužinojote ar turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.    

PRIDEDAMA.  

 

(Pareigų pavadinimas)                                     (Parašas) 

 

                              A.V. 

(Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

32 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 

21 d. įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

(Sprendimo dėl skolos išieškojimo priverstine pripažinimo netekusiu galios,  formos 

pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(SUDARYTOJAS) 

 
SPRENDIMAS 

DĖL SPRENDIMO DĖL SKOLOS IŠIEŠKOJIMO PRIVERSTINE TVARKA 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

20     m.                      d. Nr.   

(Sudarymo vieta) 

 

Išnagrinėjęs(-usi) dokumentus dėl (draudėjo pavadinimas, registro kodas, draudėjo 

kodas), nustačiau, kad .... m.  .... d.  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos .... skyriuje 

buvo priimtas sprendimas Nr. ....    .  

                 Atsižvelgdamas(a) į tai, kad ..... m. ......... d. Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos .... skyriaus sprendimu Nr. ....  skola  buvo perskaičiuota ir draudėjo prievolė (skola) 

pasibaigė,  
n u s p r e n d ž i u pripažinti netekusiais galios Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos .... skyriaus .... m. ..... d. sprendimą Nr. .... 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 41 straipsnio 1 ir 2 

dalis, šis sprendimas gali būti apskųstas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Konstitucijos pr. 12-101, LT-09308 Vilnius) per 20 darbo 

dienų nuo tos dienos, kurią sužinojote arba turėjote sužinoti apie šio sprendimo priėmimą.  

PRIDEDAMA.  

 

(Pareigų pavadinimas)                                     (Parašas) 

 

                              A.V. 

(Vardas ir pavardė) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

  Priverstinio poveikio priemonių taikymo 

taisyklių 

33 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. birželio 

21 d. įsakymo Nr. V-270 redakcija) 

 

Pranešimo apie sumokėtą skolą formos pavyzdys) 

  

 

  

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

(MIESTO) SKYRIUS 

(Įstaigos duomenys) 

______________________________________________________________________________  

  

(Adresatas)                                                                                                            20 – – Nr. 

  

DĖL PRANEŠIMO APIE (DRAUDĖJO VARDAS IR PAVARDĖ/PAVADINIMAS) 

SKOLOS PASIBAIGIMĄ 

  

Informuojame, kad (draudėjo vardas ir pavardė/pavadinimas, adresas, asmens/registro 

kodas, draudėjo kodas) skola  pagal 20...................... sprendimą Nr............ pasibaigė, nes minėtas 

sprendimas buvo pripažintas netekusiu galios. 

PRIDEDAMA. 

  

(Pareigų pavadinimas)                                            (Parašas)                                (Vardas ir pavardė) 

  

Rengėjo vardas ir pavardė, (kontaktai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


